J*m°\í. %
* CÂMARA MUNICIPAL DECAMOCIM DE SÃO FELIX

CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CAMARA MUNICIPAL
OE CAMOCIM

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2021.

EMENTA: Dispõe sobre a concessão de Título
de “CIDADÃO HONORÁRIO”.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
< » f

CAMOCIM DE SAO FEIX, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, de conformidade com o que determina o art. 174, inciso VI, b e Art. 221
do Regimento Interno;

R E S O L V E:

Art. Io - Fica concedido o título de “CIDADÃO CAMOCIM-FELICENSE
HONORÁRIO” ao SenhorAndré Carlos Alves de Paula Filho, pelos relevantes e
inestimáveis serviços prestados a nossa Comunidade e ao Município.

Art. 2o - A outorga do presente titulo será feita em Sessão Solene, em data a ser
aprazada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Legislativa e o
homenageado.

Art. 3o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Camocim de São Félix, em 04 de outubro de 2021.

Ewerton Tffiago Amador Monteiro
Vereador Proponente

PraçaSão Félix,n°20, Io Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP:55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

*

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÂO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
OE CAMOCIM

JUSTIFICATIVA

André Carlos Alves de Paula Filho, mais conhecido como André de Paula, Filho de
André Carlos Alves de Paula e Maria Cândida Moura Alves de Paula. Formou-se em
Direito pela Universidade Federal de Pernambuco em 1986, é um advogado e político
brasileiro. Iniciou a sua vida política-partidária, ainda estudante, exercendo os mais
diversos cargos no Estado e a nível nacional, sempre servindo ao povo Pernambucano e
Brasileiro. Atual presidente do PSD estadual no Estado tem no nosso município o chefe
do executivo municipal e seis parlamentares que integram o Partido Social Democrático,
recentemente fez duas indicações de emendas parlamentares para a área da saúde do
nosso município, dentre outras que virão, tenho certeza que Dr. André de Paula, se
tomando cidadão honorário, será uma grande honra e ao mesmo tempo sua
responsabilidade com o município será ainda maior.

Camocim de São Félix, 04 de outubro de 2021.

Ewerton Tniago Amador Monteiro
Vereador Proponente

Praça São Félix,n°20, Io Andar - Camocim de Sâo Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP:55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

• ' 7

o £)er _DtTO
[ e ^i SÍ A f i'v o Pofc 3 x1

cr

EdimíIson̂ TdeSov.za
F residente da Cânara Vereaders
Camocim Sáo Félix - PE

i

%